＜日本語＞


１．目　的

給食の献立からアレルギーの原因食品となる卵を除去し、通常の給食と同じように食べることができるようにします。
２．実施内容

調理場で鶏卵・うずら卵を加える献立では、鶏卵・うずら卵を加えずに完成させます。
３．対象者

　　卵（鶏卵・うずら卵）を食べてアレルギー症状が出現する児童生徒が対象です。

　　ただし、完全に加熱した卵ならアレルギー症状が出ない、もしくは医療機関で除去が不要であると診断された児童生徒は対象外となります。 なお、提出された検査結果等によって食物アレルギー判定委員会で対応が不要であると判定された場合も対象外となります。
４．加工食品 （一般的に卵を含むもの）
　　○特別に給食用として原材料に「卵」を含まない加工食品の使用
　　　練り製品・フライなどは卵不使用製品を使用しています。

· 原材料に「卵」を含む加工食品

代替食の提供は行っていません。家庭配布用献立表の裏面「学校給食献立のアレルギー表示」をご参照ください。

５．調理方法

　　卵を入れる直前までは通常献立と同じ釜で調理を行い、卵を入れる直前に対象者分だけ別鍋に移して仕上げます。
　　（北部調理場は、卵以外の食材を事前に取り分け、卵除去食専用の調理室で調理します。）

６．配食・配送方法
専用容器に一人分ずつ配食し、一般の児童・生徒と同じコンテナで学校へ送ります。

７．給食費

　　一般給食と同じです。
　　　小学校：240円　　　中学校：280円　　
※令和３年度、一食あたり
８．手続き

　　裏面をご覧ください。



対応食実施の手続き




新年度入学児童の保護者の方へ





学校給食での「卵アレルギー対応食」についてのお知らせ





【問合せ・書類提出先】


〒４４０－８５０１


豊橋市教育委員会保健給食課（市役所東館１１Ｆ）


（住所不要）


電話（０５３２）５１－２８３５





説明会参加


○日　時　　１１月２５日（木）１５時より（約１時間）


○場　所　　豊橋市役所　東８５、８６会議室


○申し込み　保健給食課へ電話予約（５１－２８３５）をお願いします。


説明会当日、都合の悪い方もご相談ください。


■持参書類（就学時健康診断時に学校から受け取って下さい）


・「学校給食アレルギー対応食希望調査票」（様式第１号）


調査票に必要事項をご記入のうえご持参下さい。


・「学校生活管理指導表」（食物アレルギー・アナフィラキシー用）


学校から配付されますので、記入無しの状態でご持参下さい。


説明後に申請に必要な書類をお渡しします。また、当日、ご希望により個別の面談も行います。





２　申請手続き（書類の提出）　＊内容の説明および書類の配付は説明会にて行います。　　　　


　■ご家庭で記入する書類


「豊橋市学校給食アレルギー対応食提供申請書」（様式第２号）


「除去食品調査票」（様式第２号－２）


■医療機関（内科、小児科等）で記入してもらう書類


・ 「学校生活管理指導表」（食物アレルギー・アナフィラキシー用）


※ 食物アレルギーでは、成長とともに反応が軽減され除去の必要性がなくなる可能性がある


ため、医療機関での確認をお願いしています。


【提出期限】：令和４年１月２１日（金）必着


【提出先】：〒４４０－８５０１（住所不要）


豊橋市教育委員会　保健給食課（市役所東館１１Ｆ）


※ 書類の提出は、郵送でも可能です。





３　決定通知


提出された書類をもとに食物アレルギー判定委員会（アレルギー専門医で構成）を実施し、対応食提供の可否について検討を行った結果を「豊橋市学校給食アレルギー対応食提供決定通知書」（様式第４号）か「豊橋市学校給食アレルギー対応食対象外決定通知書」（様式第５号）のいずれかで通知します。





４　個別面談


対応を希望するすべての食物アレルギーのお子さんについて、保護者と学校で面談を行います。卵対応食が提供される日の配膳も含め学校生活上の対応についてご相談ください。学校から個別面談の日程調整の連絡があります。また、調理過程や献立の内容等その他不明な点は保健給食課（５１－２８３５）にご相談ください。





５　実施


調理場から「豊橋市学校給食アレルギー対応食承諾書」（様式第６号）が学校経由で送付されます。必要事項を記入後、期日までに学校経由で調理場へ返信します（毎月）。
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